Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21  июня  2017 года                                  			                                           № 80
с. Тупик

О внесении изменений в Положение  об оплате труда  работников  централизованных бухгалтерий муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район»  Забайкальского края.

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях повышения уровня оплаты труда работников централизованных бухгалтерий муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», финансируемых из  бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», руководствуясь статьёй 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район»  Забайкальского края, утвержденное постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 29 декабря 2016 года № 226 следующие изменения:
1) пункт 2.1. раздела  2. Порядок формирования фонда оплаты труда  изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер фонда оплаты труда работникам централизованных бухгалтерий категории «бухгалтера» в расчете на год не может превышать 23 базовых окладов (базовых должностных окладов). Размер фонда оплаты труда работникам централизованных бухгалтерии категории «обслуживающий персонал» в расчете на год не может превышать 16,4 базовых окладов (базовых должностных окладов).»;
2) пункт 2.2. раздела  2. Порядок формирования фонда оплаты труда  изложить в следующей редакции:
«2.2. При формировании фонда оплаты труда работникам централизованных бухгалтерий категории «бухгалтера» предусматриваются денежные средства (в расчете на год) на:
1) выплату базового оклада (базового должностного оклада) в размере   - 12 месячных окладов;
2) выплату материальной помощи в размере - 2 месячных окладов;
3) выплату надбавки за особые условия труда (сложность и напряженность) в размере  - 2,4 месячных окладов;
4) выплату премии по результатам работы в размере – 3 месячных окладов;
5) выплату  надбавки за выслугу лет в размере – 3,6 должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда работникам централизованных бухгалтерий категории «обслуживающий персонал» предусматриваются  денежные средства (в расчете на год) на:
1) выплату базового оклада (базового должностного оклада) в размере  - 12 месячных окладов;
2) выплату материальной помощи в размере - 2 месячных окладов;
3) выплату надбавки за особые условия труда (сложность и напряженность) в размере  - 2,4 месячных окладов.»;

3) Подпункт 4.1.1. пункта 4.1 раздела 4. Порядок и условия установления компенсационных и стимулирующих выплат к базовому окладу (базовому должностному окладу) изложить в следующей редакции:
«4.1.1.  Работникам централизованных бухгалтерий устанавливаются следующие компенсационные выплаты:
1) надбавка за особые условия труда (сложность и напряженность);
Надбавка к базовому окладу (базовому должностному окладу) работникам централизованных бухгалтерий за особые условия труда (сложность и напряженность) устанавливается в размере 20%.
2) ежемесячная надбавка за выслугу лет.
Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:
	   Стаж работы
	В процентах к окладу

	От 3 до 8 лет
	         10%

	От 8 до 13 лет
	         15%

	От 13 до 18 лет
	         20%

	От 18 до 23 лет
	         25%

	От 23 лет и выше
	         30%

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, включается время работы по специальности «бухгалтер» и «экономист» в бухгалтерских и экономических службах учреждений, предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности. Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливается на основании приказа начальника отдела культуры и образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
2) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
К выплатам за работу в местностях с особыми климатическими условиями относятся районный коэффициент и процентная надбавка.
Размеры и порядок начисления районного коэффициента и процентной надбавки определяются в соответствии с законом Забайкальского края от 14 октября 2008 года № 39-ЗЗК «О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников государственных органов и государственных учреждений Забайкальского края, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.».
2. Руководителям централизованных бухгалтерий муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края внести изменения в штатные расписания централизованной бухгалтерии отдела образования и централизованной бухгалтерии культурно-досуговых учреждений.
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Ревякина Е.С.) предусмотреть средства из бюджета муниципального района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2017 года.

И. о. главы муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»					                              В.П. Павлова
2